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Promotio Suae lllustrissimae ac Reverendissimae 
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La Santita di Nostro Signore, P i o  P sp S k  X«, nel Goncistoro 
vSegreto di ąuesta mattina si ii benignamente dignata di ellevare 
alla Dignita Cardinalizia 1’ Illmmo e Revmmo Monsignor

FRANCESCO BAUER
Arcivescovo di Olmiitz.

Tale grazioso atto di Sovrana considerazione del Santo Padre 
si parlecipa al Signor Cardinale Bauer per sua intelligenza e norma.

Monsignore
Francesco Bauer

Arcivescovo di
Olmutz.

R. Gard. Merry del Val.
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Praeter hanc epistolam traditum ipsi seąuens Breve Apostolioim:

PIUS PP. X.
Dilecte fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. Ex morę institutoąue Romanorum Pontiticum 

eos viros in Sacrum Purpuratorum Patrum Collegium cooptamus, qui incenso religionis pietatisąue studio non 
minus quam doctrina, prudentia atque immutato erga Apostolicam Sedem obsequio praestantcs, Augusto eidem 
Senatui magno sint decori et conspicuo Nobis in tot tantisque Ecclesiae negotiis adiumento. Te igitur, dilecte 
fili Noster. qui in episcopali munere obeundo tam praeclara yirtutum omnium tesfimonia praebuisti, pcculiari 
benevolentia complectentes, inter S. R. E. Cardinales hoc manę libentissime adscripsimus, quum persuasum 
habeamus, novum huiusmodi tuum excelsumque ministerium haud parvo Ecclesiae usui futurum. Ouapropter, 
dilecte fili Noster, tibi, ita per Nos Romana Purpura cohonestato, sublimis huius dignitatis unum ex insig- 
nibus, idest purpureum birretum per dilectum tilium JOSEPHUM PESCINI, intimum Aeditimum Nostrum, 
mittimus, ut, postquam illo reyerenter fueris exornatus, huius splendidissimae purpurae nota adraoneri te 
intelligas, in Cardinalitia dignitate constitutum adyersus quaecumque pericula intrepidum invictumque pro 
Ecclesia Dei stare oportere usque ad pretiosam in conspectu Domini sanguinis effusionem. Ĉ uem vero ad te 
mittimus egregium virum, cuius eximia merita sunt Nobis amplissime comperta, magnopere exoptamus, ut siye 
ob rem ipsam, quae mittitur, siye Nostra causa benigne excipias, omnibusque officiis prosequaris. Yolumus 
autem, ut antequam birretum ipsum accipias, luramentum secundum exemplar a dieto JOSEPHO PESCINI tibi 
exhibendum, omnino praestare, illudque tua manu subscriptum ad Nos vel per eandem vel per aliam personam 
mittere tenearis.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XXVT1 Noyembris MCMX1 Pontificatus 
Nostri Anno Nono.

R. CARD. MERRY DEL VAL,
Dilecto F i l io  Nostro a Secretis Status.

FR.ANCISCO S. R. E. Presbytero Gard. BAUER.
Ex concessione et dispensatione Apostołka 

Archiepiscopo Olomucen.
Qua: ita Celsissimo Antistiti eminens collata dignitas in landem quoque yertat archidioeęeseos ejus- 

que fidelium salutem!

Nr. 1S3:10.

ALLOCUTIO HABITA IN CONSISTORIO
DIE XCV1I NOYEMBRIS ANNO MCMXI

YENERABILES FRATRES
Oratum quidem est, quod satis longo post inter- 

yallo licet Nobis amplissimum Ordinem yestrum alloqui 
praesentem, cui sane omnia, quaecumque yel laeta vel 
tristia Nobis accidunt, scimus. ob singularem yestram 
Nobiscum coniunctionem, esse communia. lam diu enim 
habuimus in animo yos conyocare, ut coram de iis 
ageremus, quae Nos in gubernanda per medias tot 
difficultates Ecclesia lesu Christi maxime sollicitant; 
sed nostis, Yenerabiles Fratres, quae Nos causae rem 
in hunc diem differre compulerint. Quamquam opem 
Dei ad sustinendas yires, ad consolandos labores 
Ecclesiae militantis experimur assiduam ; sed tamen 
non possumus, quin simul has tantas acerbitates tem- 
porum sentiamus.

Annus enimyero, qui iam est in exitu, peculiarem 
in modum ^Nobis luctuosus fuit; id piane omnes in- 
telligunt. Equidem non in hoc immorabimur, quanto 
Nos maerore itemque filios, quotquot ubique sunt, 
Ecclesiae deyotos aftecerit clamosa illa commemoratio 
celebratioque factorum. unde tam multa tamque grayia 
yulnera, quanta usque adhuc inusta sunt iuribus Sedis 
Apostolicae, nemo ignorat esse profecta. Neque enim 
satis esse yisum est eyentus tales publicis comme- 
roorari sollemnibus: placuit iniuriosam rerum me- 
moriam iniuriis celebrari novis, importiinas anno 
yertente declarationes odii in fidem catholicam saepius 
iterando; quod maxima cum offensione totius catholici 
nominis factum esse quis negayerit? Atqui summum

I

J

-  145 —

bonorutn deciisąue praecipuum dilectissimae Nobis 
Italiae hac Fide coniinetur, quae et mirifice eam ad 
omnes humanitatis artes excoluit, et sicut anteactis 
temporibus, ita in posterum pacem et prosperitatem 
ei parere sola potest. Ceterum, ąuando in hac sa- 
cerrima Urbe incredibilis ąuaedam impunitas hostibus 
Heligionis datur, quid mirum, si secta improba, qua 
nihil Deo chrislianaeque sapientiae est inimięius, coetus 
suos nefarios paene sub oculis Nostris egit? Si fidem 
Christi, si doctrinas Ecclesiae, si Romani Pontificis 
auctoritatem vulgo per diaria atque in triviis, vel ab 
ipsis etiam magistratibus, haberi ludibrio, contu- 
meliisque onerari vidimusr

At non intra romana nioenia et in tinibus Italiae 
improborum advcrsus Ecclesiam impetus restiterunt. 
Scitis, Y^enerabiles Fratres, regno Lusitaniae in Rem- 
publicam converso, violentam illic tempestatem invidiae 
et calamitatem incidisse in rem catholicam; nec ig- 
noratis eam rerum conversionem factam esse duetu 
et auspiciis eiusdem illius sectae, quam diximus ; ipsa 
enim hoc profiteri non dubitat; et factam quidem 
specie novandi formam rei pubiicae, sed reapse ad 
facilius opprimendam Religionem Nos, ut Apostolicum 
officium postulabat, legem de Civitate et Ecclesia 
dissociandis in luce orbis terrarum reiecimus et damna- 
vimus, illud videlicet insigne improbitatis monumentum, 
quo id non dubie contenditur, divellere a complexu 
Ecclesiae Romanae Lusitaniam, in eaque sensim omne 
catholicae professionis delere yestigium. Itaque revo- 
caraus hic et confirmamus omnia, quae per Encyclicas 
casLiterasadEpiscopos universosdatasediximus; futurum 
vero speramus, ut Lusitanagens,cuius vetusetnobilis laus 
est deditissimam esse Ecclesiae, obsistatvictrix eon itisho- 
minum, qui, nativam omnem libertatem opprimentes, 
perniciem patriae caeco impetu moliuntur. Illud autem 
spem Nobis auget simulque consolationi est, quod 
yidemus saerorum Antistites Clerumque Lusitaniae, 
praeeunte omnibus Patriarcha dignissimo, summę 
cohaerere cum hac Apostolica Sede, eosque potius, 
quam suo desint muneri ofticiique religionem yiolent, 
spoliationes, contumelias, carceres, denique detrimenta 
omne genus obire, constantia mirabili.

lam yero, dum inimica vis, mores et instituta 
Christiana subruendo, homines ac ciyitates in exitium 
impellit; dum pestis Modernistica, fucata colore scien- 
tiae, serpit callide, yirusque Naturalismi mentibus 
instillando, quasi quodam gelu contrahit animos, interea 
benignitas admiranda est miserentis Dei, qui de.yios 
reyocare ad frugem parat, novo excitato quasi incendio 
christianae caritatis. Sanę non est quod desperemus 
de salute communi, cum studia catholicorum in Sanctis- 
simam Eucharistiam tantopere ubique gentium in- 
flammari cernimus. Innumerabiles iam ex utroque sexu

sunt homines, iique non adulti modo, sed adulescentuli 
etiam et pueri, qui cum Sacramentum augustum assidue 
colunt piissimeque diligunt, tum de ipso frequenter, 
non sine praeclaro tidei et virtutum ceterarum fructu, 
participant. Mirum quantum eodem conferunt conyentus 
illi Eucharistici, quos catholici homines quotannis ex 
omnibus partibus contluentes celebrare solent. Hoc 
autem in genere post coetus et Coloniensem et Londi- 
nensem et Marianopolitanum, splendidissime actos 
uberrimoque exitu, is qui proximo tempore habitus 
est Matriti, non minus exstitit et ad splendorem et ad 
utililatem memorabilis. Scilicet ea res agebatur, in qua 
non deceret Hispaniam catholicam cuiquam inferiorem 
esse: excitatis igitur omnium animis in liberam et 
ardentem professionem traditae a maioribus tidei, visa 
est per eos dies gens Hispanica uniyersa se supplicem 
ad pedes lesu Christi mystice latentis abiicere. Aderant 
quotquot sunt ciyitatis ordines, ab imis ad summos, 
frequentia maxima: elucebat autem omnibus exemplo 
ipse cum augusta Dorno Rex Catholicus. Is quidem et 
yoce et factis publicum mansurumque edidit pietatis 
documentum ; sed hoc ipso et laudes sibi comparayit 
bonorum omnium, et causam dedit ciyibus, quare 
studiosius eum colerent et obseryarent. - Quid igitur 
in rebus religiosis yere sentiat Ilispania, hic tam aperte 
ab ea declaratum est, ut nihil possit esse manifestius. 
Nempe affirmatissime testata est, non se nomine et 
professione tenus, at sincere et funditus esse catholi­
cam, constanterque hanc fidem yelle retinere. Itaque 
si quid ipsa anhelat, non illud profecto anhelare 
dicenda est et cupere, ut nefastae condantur leges, 
quae Religionis instituta, Ecclesiaeque praerogativas 
et iura ofiendant; sed omnino hoc, ut integra conser- 
yćntur yetustae necessitudinis yincula, quibus cum 
Sede Apostolica coniungitur. Respiciat Deus, precamur, 
benignus nationem Nobis carissimam, et ayertat mała, 
quae ad tranquillitatem fortunamque eius labefactan- 
dam appetere yidentur.